expleto sacrificio eam sibi p̄senta
ri fecisset: et in obiectis et p̄posi
tis sibi p̄udētem conspiceretur
piter cōsufusus: qd ageret penitus
ignorabat. Eādem reperto confi
lio: sapiētes et quoscūq; in eloquē
tia p̄mptos habuit conuocari
p̄cepit: et vt eaz disputationibus
confutarent propositis pro victo
ria muneribus incitauit. **L. iij.**

Veniētes aut̄ peritissimi viri nu
mero quinquaginta: p̄parabant se
ad disputādum cum ea. Et v̄go
domini dūz cogitaret qualiter cū
eis ageret: ecce apparuit ei ange
lus dñi dicēs: Moli timere famu
la christi: nec te terreat philo
phorum contētio. Sapiētia nāq;
vera christus est: ipse te illos con
vincere faciet insuper et per tuam
predicationem ad viam veritatis
perducat. Hac igitur cōmonitio
ne animata virgo beata: constan
ter philosophos aggreditur: et cū
eis disputans annuēte dei gratia
rationabiliter superauit. Hoc au
diens imperator: vehemēter ira
tus p̄cepit eos omnes igne cre
mari. Qui cum ducerent ad com
burēdum: vnus eoz exclamauit
dicens: Ne nobis miseris q; con
tra sanctam puellam conati su
mus insolenter contēdere. Veni
te igit̄ et hūmiliemus illi animas
nostras: et per eius consiliū eua
dere poterimus ignem eternum.
P̄operātes ergo ad illā: corruē
runt p̄ioni in terrā dicētes. P̄de
cauimus: iniuste egimus eo q; tu
is sanctissimis admonitionibus

contradicere conati sum? **L. iij.**

Audiēs hęc xpi famula: gratias
deo agens: conuersa q; ad eos di
xit: Nolite timere: paratum est
enim vobis regnum celoꝝ. Credi
te iesum christum filiuꝝ dei a mor
tuis resurrexisset: et in celis ad dex
teram patris consedere. Hęc au
dientes philosophi compūcti sūt
corde: et signātes se signaculo cru
cis ingressi sunt ignem. Sed ille
qui trium pueroꝝ vincula cō
burens: illos illesos seruauit: ani
mas eozum ab igne suscipiēs: cor
pora eozum omnino intacta custo
diuit. Post hęc cesar omnem ani
mi sui sagacitatem contra christi
famulam exacuens p̄mo blan
dijs animam eius allicere ten
tat: et reginam totius orbis et ab
omnibus glorificandam fore pol
licetur. Sed cum hęc illaz vilipē
dere conspiceret: iussit eam spolia
ri vestibus: et scorpionibus cedi.
Sed christi famula seriente robu
stior manet: in vberibus gaudēs
et deo gratias agens. **Lectio. vj.**

Nunc impijssimus rex iussit eam
obsuro carceris ergastulo reclu
di. Clauditur igitur virgo regia
in carcere tenebroso fame et siti
bissenis diebus crucianda. Sed
nec in hoc christus famulam suaz
deseruit: angelica visitatione eam
confortans: niuec etiam columbe
obsequio que sibi erant necessa
ria ministrās. P̄ernotuit in
terea regine crudelissima viri sui
sentētia de beata catherina terat
cor eius ardens colloqui cum

ea. Accessit igitur porphyrio mili-
tie principes qualiter cum facta op-
rato miscet colloquio: requirit co-
silium. Ille vero dedit operam ut re-
gine satifaceret voluntati. Custo-
dibus igitur mercede conductis
regina et porphyrius ad carceres
pcedunt ipsaque aspiciunt inestima-
bi claritate fulgentem. Quos
beata virgo ad christum conuer-
tit: monens ne terrentur presen-
tium penis tormentorum quia per
multas tribulationes peruenitur
ad regnum celorum. **Lectio. viij.**
Post hoc insit imperator: parari
quatuor rotas et in qualibet rota
figi rasoia: et clauos ferreos acu-
tissimos. Penalis vero rotarum
machina hac arte composita erat.
ut duo vno ordine voluerent: due
autem contrario impetu agerent: ut il-
le deorsum lacerando contraheret
iste vero repugnantes sursum deuo-
rando impingeret. Christi autem
famula insit adducti: que addu-
cta erectis in celum oculis: tacite
orationis verba ad deum fudit. Nec
dum verba finierat: et ecce ange-
lus domini de celo descendens: et
rotas cum vehementi impetu tur-
binis concussit et quatuor milia
de turba gentilium interfecit. **L. viij.**
Quod factum videns regina: ad
imperatorem accessit ei que dixit:
Quid tu miserade iunx praeter de-
um luctaris? Agnosce vel nunc in
presenti facto: quod potens est christi-
anorum deus: et quanta animaduer-
sione te ipsum per se damnaturus est
et vno ictu fulminis tot milia ho-

minum hodie consumpsit. Porro
multi gentilium qui ad hoc specta-
culum conuerant: videntes magna
lia dei: conuersi sunt ad christum.
His auditis tyrannus aduersus
reginam in voce huiusmodi eru-
pit. Quid tu inquam regina ita
loqueris? Num te quoque magicis
artibus seducta aliquis christiano-
rum subuertit? Subter igitur crudelis
simus tyrannus ministris contem-
ptibiliter reginam apprehenderet:
transfixis clavis ferreis mamillas
ab imo pectore extorqueri. **L. ix.**
Que cum ad locum supplicii du-
ceretur: respiciens ad beatam ca-
therinam ait: O veneranda christi-
sti virgo funde preces ad dominum pro
cuius nomine certaminis huius
luctam apprehendi: ne coronam
quam militibus suis a christo pro-
missam contestaberis: ego metu
passionis amittam. Ad quam pro-
ciosa virago: Ne timeas o vene-
randa regina et deo dilecta sed vi-
riliter age quia hodie tibi pro tra-
sitorio regno commutabitur eter-
num: pro mortali sponso immorta-
lem tibi acquires. Ad hanc vocem
venerabilis regina in agonia ro-
bustior: effecta tortores sponte hor-
tatur ne tyrannica iussa perficere
morarentur. Tunc ministri extra
ciuitatem eam ducentes: ferreis
hastilibus regias mamillas trahe-
bant: et sic suspensas ab imo cru-
deliter pectore mamillas euellunt.
De hinc gladio percussa felici mar-
tyrio ad christum migravit vi-
cesima die mensis nouembrii.